
  

 

                  

 
《今月の資源回収日は９月１４日（日曜日）です》 

町会資源回収に、新聞・雑誌・ダンボール・布等を出していただけますよう、 

皆様のご協力をよろしくお願いいたします。 

（資源物の回収した量にあわせて市より還付金が町会に入りますので、よろしくお願いし

ます。町会の収入金の 9％を占めます。 

各班を当番制にし、当番月に資源回収に参加して頂いております。                               

９時より回収を始めます。（布団、毛布、座布団は回収していません。） 

９月の当番班は 

Ａ1班 Ａ2-1 班 Ｂ9-1 班 Ｂ9-2 班 Ｂ10-1 班 

Ｃ14-1 班 Ｃ14-2 班 Ｄ17 班 Ｄ18-1 班 Ｄ18-2 班 Ｄ19-1 班です。 

※ 班長さんを中心に、皆様の参加を心よりお待ちしております。女性の方でも大歓迎。     

午前９時前に町会会館にお集まりください。 

 《３Ｒ運動とは・・ゴミを作らない・繰り返し使う・再生利用する》 

今年度もご長寿をお祝いし「敬老の日」福祉事業を実施致します。 

当日は、飯三町会からの御祝品をお届け致します。 

「敬老の日」長寿祝いの対象者となられます御家庭におきましては、御多忙中申し訳 

ありませんが、民生委員、町会役員が各お宅をお伺い致しますので、御在宅の程、宜し 

くお願い致します。 

贈呈日  ９月１４日（日曜日）午前１１時以降より        

（当日は、資源回収と重なっており、資源回収終了次第配布となりますので、通年の時間よ

り１時間ほど遅くなりますのでご了承ください） 

令和７年度 西公民館地区体育祭 選手募集！！ 

恒例の西公民館地区体育祭が、下記のとおり開催されます。 

参加を希望される方は９月 15 日（月）までに、回覧中の参加申込書を複製しご記入の上 

町会会館のポストに投函していただくか、ii3taiikubu@gmail.com へメールしてく 

ださい（ほとんどの種目は当日参加も可能です。）。 

なお、小学生の出場種目については、育成部の参加申込書へ記入してください。 

問い合わせは上記メール又は体育部長の酒井（携帯 090-7407-7810）までお願いします。 

期  日：令和 7年 9 月 28 日（日） （予備日なし） 

時  間：開会式 午前 8時 30 分 競技開始 午前９時 

会  場：飯塚小学校 校庭 

種  目：下表のとおり 

 

 

 

 

 

 

 

 

飯塚氷川神社祭礼について（お願い） 

拝啓 初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は町会活動につき毎々のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、飯塚氷川神社祭礼を下記の日程にて、挙行することになりましたので奮ってご

参加頂きますようご案内申し上げます。（詳細は１０月号でお知らせいたします） 

つきましては、誠に恐縮ではございますが、大祭の諸経費につきましては賛助金をも

って賄いますので、何卒ご協力程よろしくお願いいたします。 

集金の期間は９月２１日（日）より１０月４日（土）迄として、この間に班長さんが

お伺いしますのでよろしくお願いいたします。 

なお、賛助金で３，０００円以上の方はお名前を掲示させて頂きます。 

また、今回より町会口座への振込みも受付いたします。詳細はホームページをご覧く

ださい。 

末筆ながら、皆さま方のご健勝ご多幸を心よりご祈念申し上げます。    敬具 

記 

１０月２５日（土） 

宮出し  午前８時  宮出し後祭礼御酒所設営 

宵宮   午後５時  町内神輿渡御 

１０月２６日（日） 

本祭   午前８時  町内大人神輿、子供神輿、山車巡幸 

午後２時３０分  宮入 

《地縁団体認可法人飯三町会のホームページ》 

アドレスは https://www.ii3tyoukai.com/index.html  です。 

「地縁団体認可法人飯三町会」で検索していただくか、右のＱＲコードを読

み込んでください。 

実施種目 対 象  実施種目 対 象 
二人三脚 小学生  大玉転がしリレー 小学生・一般 
障害物競走 小学生・一般  小学生リレー 小学生 
アベック競争 一般  幼児競争 幼児 
50ｍ競争 小学生  各層別混成リレー 小学生・一般 
ゲートボール混成リレー 一般  紅白玉入れ 一般 
むかで競争 一般  借り物競争 一般 
紅白玉入れ 小学生・一般  廻旋フットボールリレー 小学生・一般 
けつあつ競争 一般  スポレックスプーンリレー 一般 
アベック二人三脚リレー 一般  1000ｍリレー 一般 

ＶＯＬ．２１７ 


